
＜重 要＞ 

令 和 ３ 年 ９ 月 

お客様各位 

 

旧Ａコープ店舗取扱商品の自主回収について（お詫び） 

 

平素 ＪＡ事業に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当ＪＡの旧Ａコープ店舗にてお取り扱いした一部商品につきまして、この度、

日本では未認可の添加物を含んだ調味料が使用された商品が判明いたしました。 

つきましては、該当商品またはお買い上げレシートをお持ちのお客様には大変お手数

に存じますが、下記までお申し出くださいますようお願い申し上げます。 

お客様各位には、多大なご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

敬具 

１．該当商品 

販売メーカー 品 名 対象商品（賞味期限） 

ベジレンド 即席わさび漬の素 80ｇ 2022.08以前の商品 

ハナマルキ 香り楽しむおみそ汁 わさびと海苔５食 2022.02.28以前の商品 

はごろもフーズ パパッとふりかけ わさび 2022.09.08以前の商品 

はごろもフーズ わさふり 2022.09.08以前の商品 

丸美屋 海苔わさびふりかけ 22ｇ 2022.09.10以前の商品 

丸美屋 海苔わさびふりかけ 46ｇ 2022.09.10以前の商品 

丸美屋 海苔わさびふりかけ瓶入り 2022.09.10以前の商品 

丸美屋 牛わさびふりかけ 22ｇ 2022.09.10以前の商品 

丸美屋 牛わさびふりかけ 46ｇ 2022.09.10以前の商品 

丸美屋 家族のわさび鰹茶漬け 31ｇ 2022.09.10以前の商品 

丸美屋 家族のわさび茶漬け 31ｇ 2022.09.10以前の商品 

丸美屋 限定のりたま＆バライティ２ 2022.09.10以前の商品 

 

２．発生内容 

（１）当該商品の原材料である「わさび茎」に、日本では未認可の添加物であるヨウ素を

含んだ食塩「ヨウ素化塩」が使用されていることが判明いたしました。 

（２）「ヨウ素化塩」は、海外の一部で認可されているもので、今回の残留量も極めて微

量であり、これまでに健康被害は確認されておりません。 

（３）当該商品をご賞味いただいても健康上問題ないと考えますが、万全を期し、自主

回収させていただきます。 

以 上 

＜お申出先＞ 

しおざわ基幹センター内 

ＪＡみなみ魚沼 経済部生活課 

０２５－７８２－１１７４ 


